maksimal bagi semua pihak yang terlibat.
48

Contoh kasus perkara nomor 

2/Pdt/.G/2025/PN Bit. Penggugat atas nama 

Yantje Suleman mengajukan gugatan terhadap 

tergugat atas nama Mohammad Suwandi, terkait 

pengembalian hak atas tanah ekarangan seluas 

2.508,40 M² (Dua Ribu Lima Ratus Delapan 

Koma Empat Puluh Meter Persegi) sesuai Surat 

Pembagian tertanggal Madidir, 11 September 

1956 ditanda tangani Dihadapan Hukum Tua dan 

Pengukur Tanah y ang tercatat dalam Register 

Tanah yang terletak di Lingkungan II RT.008 

Kelurahan Madidir Unet, Kecamatan Madidir,

[...]

mengabulkan ekspesi tergugat, dalam pokok 

perkara manyatakan bahwa dalam pokok perkara 

gugatan penggugat tidak dapat diterima (niet 

ontvankelijke verklaard), dan Menghukum 

Penggugat Konvensi / Tergugat Rekonvensi 

membayar biaya yang timbul dalam perkara ini 

sejumlah Rp2.355.000.- (dua juta tiga ratus lima 

puluh lima ribu rupiah).49 

Menurut hasil wawancara dari pihak 

penggugat, menyatakan bahwa sebenarnya tujuan 

e-court itu bagus, tapi kami di kampung Bitung 

Atas masih kesulitan kalau harus upload-upload 

lewat aplikasi. Kadang harus ke kota bawa 

flashdisk, minta tolong orang pengadilan, bayar